

Solidarność Walcząca

WOLNI I SOLIDARNI



PISMO ORGANIZACJI SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA
Dwutygodnik, wydanie A

Nr 20/189, cena 10 zł
2 października-16 października 1988 r.

"Okrągły stół" jest różnie oceniany. Wzywając do jawnego działania w ogniwach NSZZ "S" zastanawiamy się nad miejscem Solidarności Walczącej w obecnych wydarzeniach. W poprzednim numerze zamieściliśmy na ten temat dwie wypowiedzi Kornela Morawieckiego. Obecnie publikujemy opinie innych osób i czekamy na dalsze wypowiedzi.

Redakcja

Z listu do Redakcji: My członkowie i sympatycy SW zwracamy się do Redakcji dwutygodnika "Solidarność Walcząca" z prośbą o zamieszczenie poniższego tekstu lub jego fragmentów czy streszczenia (wg uznania Redakcji) w jednym z najbliższych numerów "SW".

Wrocław, 2.IX.1988.

Kilka pytań pod wspólnym tytułem:
"Jak Polak z ... policjantem".

Spotkanie między L.Wałęsą a gen.Cz.Kiszczakiem odbyte 31.VIII.br. skłania nas do zadania kilku pytań. Kogo właściwie reprezentuje Lech? Gdański MKS? Przecież oficjalnie nie jest jego członkiem zadowolając się podczas strajku w Stoczni rolą obserwatora(?), inspiratora(?), doradcy(?), ojca duchowego tego protestu(?). Zatem może występował w imieniu KKW lub TR"S"? Kto go desygnował i upoważnił do tej rozmowy? Czy była to decyzja konsultowana z członkami "S"? Kto oprócz kilku doradców i pośredników m.in. J.Merkela, A.Stelmachowskiego, T.Mazowieckiego znał i popierał ten zamiar? Czy Lech rozmawiał w imieniu własnym, jakiejś wąskiej grupy, czy całej "S"? I jeszcze jedna refleksja - dlaczego "krwawy" Kiszczak? Czyżby oznaczało to, że w państwie policyjnym jakim niewątpliwie jest PRL, szczególnie od 13.XII.81r., rozmowy z ramienia partii(?), rządu(?), KC(?) może prowadzić tylko szef MSW - pierwszy superpolicjant PRL? Kawiarnia-no-salonowej opozycji warszawskiej, całkowicie już oswojonej, a przez to niegroźnej, wręcz żarłosnej - być może odpowiadają rozmowy przy okrągłych, kwadratowych czy szpota nieobłowanych stołach. Ale czy nam - zwykłym, szarym ludziom pracy, członkom "S", na co dzień działającym w jawnych i tajnych strukturach, w zakładach i poza nimi - czy nam taki "policyjno-pseudopozycyjny" dialog jest potrzebny? Czyżby dane ustami Kiszczaka obietnice władzy, miały niebawem okazać się kolejnym oszustwem i manipulacją? Czyżby Wałęsa dał się na to nabrać? Czy może mamy do czynienia z "arogancją władzy", tym razem władzy "S", która pozazdrościła właścicielom PRL-u tego "przywileju"?

Szłonkowie i sympatycy
"Solidarności Walczącej" z Wrocławia

Solidarność Walcząca walczy

Komunistyczna władza słabnie. Jej ostateczny upadek jest bliski. Przy rosnącym wciąż niezadowoleniu społeczeństwa i ruinie gospodarki zaostreża się walka o władzę wśród elity reżimu. Sprzyja to naszej walce o

o wolność i Solidarność

Główna fala strajków, zapoczątkowana przez górników Jastrzębia, została niestety wygaszona przy współudziale niektórych wybitnych działaczy opozycyjnych i związkowych. W zamian na to uzyskano mgliste i niewiążące obietnice strony rządowej. Nastąpił okres wyczekiwania na realizację tych obietnic.

Solidarność Walcząca odrzuca wszelkie porozumienia z komunistami. Jeremi Horadzki, przywódca Solidarności Walczącej powrócił przez "zieloną granicę" do kraju właśnie teraz, by wziąć udział w prawdziwej walce, a nie zasiadać do okrągłego stołu ze zdrajcami. Nasilamy naszą działalność. Aktywność społeczeństwa w walce z komunistami zmusi władzę do większej ustępliwości.

Solidarność Walcząca od dawna przewiduje, że walka o wolność będzie przebiegać w trzech zasadniczych etapach, które skrótownie ujęte są w hasło

SOLIDARNOSĆ, SAMORZĄDNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ

Dzisiaj zarysowuje się możliwość realizacji pierwszego celu - utworzenie masowego wolnego związku zawodowego. Powstanie takiego związku powitalny i radością.

Solidarność Walcząca działa w konspiracji, i pozostanie w konspiracji również po wyłączeniu wolnego związku zawodowego. Następnym etapem będzie walka o to, abyśmy stali się gospodarzami we własnym kraju, co w praktyce oznacza wolne wybory do Sejmu i samorządów lokalnych, wprowadzenie swobód politycznych i gospodarczych. Działalność jawna przynosi sukcesy propagandowe i daje niewątpliwą satysfakcję. Jednakże w warunkach państwa komunistycznego jawna działalność opozycyjna grozi całej organizacji rozbićciem przez akcję policyjną, czego przykładem jest klęska PSL w 1947 r. i wprowadzenie stanu wojennego w 1981 r. Jawność zmusza również do rezygnacji z tych metod walki, które są najskuteczniejsze. Cele Solidarności Walczącej są większe niż ustanowienie wolnej reprezentacji pracowniczej. Dlatego pozostajemy w konspiracji.

Solidarność Walcząca zawsze popierała wszelkie niezależne ruchy i organizacje, w szczególności udzielając poparcia podziemnej "Solidarności". Członkowie Solidarności Walczącej to idący ludzie czynu, szczerzy do samokrityki się na rzecz ogółu. Oni te czynności spowodują, że wielu z nas będzie pragnęło włączyć się w działalność odradzających się wolnych związków zawodowych. Z ogólnej reguły: nie ujawniać swej przynależności organizacyjnej, wynika, że członek Solidarności Walczącej może się angażować w działalność innych organizacji jedynie jako osoba prywatna. Świadomy również, że dla zachowania bezpieczeństwa i sprawności działania Solidarności Walczącej, nie mogą włączać się w jawną działalność ci członkowie, którzy mają w naszej Organizacji wyraźnie określone funkcje, w szczególności kierownicy grup zakładowych i akademickich, kierownicy grup działania, członkowie rad oddziałów i okręgów.

Solidarność Walcząca walczy. Zwycięstwo jest coraz bliższe.

Za Solidarność Walcząca Okręg
Katowice-Kraków-Białe Błota-Częstochowa

Norbert Liszka, Krzysztof Tarnopolski

Nota Warszawa 24 sierpnia 1988 r. przed Kolegium Warszawa - Żoliborz stanęli: Szweryn Jaworski, Edward Bisikowski i Krzysztof Wolf. Oskarżono ich o próbę organizowania strajku na terenie Huty "Warszawa". W roli świadków oskarżenia wystąpili: kierownik straży przemysłowej Piotr Ziembkowski zam. w-wa ul. Rozłogi 14A m. 97, z-ca syr. d/s pracowniczych Kazimierz Bochynski zam. w-wa ul. Duracza 4 m. 43 i z-ca kierownika działu Józef Pasik zam. w-wa ul. Wrzeczona 50 m. 104. Wg. świadków oskarżenia Jaworski nawoływał do strajku Solidarnościowego z górnikami, wskazywał na nie-

niechęć męża i dyktando z robotnikami oraz dyr. technicznym. Ten ostatni zaznaczył, że Szwedza Rępnickim udziela się w związku z tym, że inicjatywę strajku. Zaznaczył, że dyktando nie wypada. Szwedza się, że trzykrotnie natężył obywateli trójną działaczą "S", lecz w końcu się wycofał i nie bijąc i szarpając.

Szwedza Jawnie stwierdził, że nadal chce się pracownikami Szwedza nie zwalniania go z pracy w czasie pobytu w więzieniu. Na teren Szwedza przesłali go robotnicy, którzy wcześniej podjęli decyzję o poparciu dla strajkujących górników. Na zaproszenie przewodniczącego kolegium typowe doświadczenia więziennych odpowiedział, że więźniowie utwierdzili go w przekonaniu, że walczą o własną sprawę. Do więzi nie przyszedł się.

Szwedza stwierdził również, że przyszedł się do winy. O sobie powiedział, że jest robotnikiem, na atakujący sąd Szwedza, sąreje. W Urzędzie Rekrutacji Pracy, od dwóch lat nie może nigdzie.

cy, poprzednio przeszedł w Szwedza.

Kolegium ignorując argumenty obrony i obywateli Szwedza obywateli, przez ostatniego dnia jednego miesiąca aresta.

Krzysztof Wolf i jego obrońca mając już sposób zachowania się kolegium arestowali ze sfidowania wyjątkiem, pytań i przesłuchania. Wyrok zapadł taki sam.

11 września 1988 trójna działaczą "S" została zwolniona z arestu w wyniku rozprawy odwoławczej.

K O N S U L I K A T

W dniu 31 sierpnia 1988 r. Dolnośląskie Porozumienie Społecznych Komitetów Walki Kultury Górnictwa i Złotwa przy udziale przedstawicieli RKS NSZZ Solidarność Region Dąbry Śląsk oraz Solidarności Walczącej przyznało:

DOLNOŚLĄSKIE NAGRODY SOLIDARNOSCI ZA ROK 1988

Laureatami Nagrody Zwyczajnej zostali:

1. Andrzej GABRYSZEWSKI, za całokształt niezależnej działalności, prowadzonej na terenie Nowej Soli.
2. Maria HERBASOWA, za ponad 30-letnią pracę pedagogiczną kształtującą serca i umysły wrocławskich dzieci.
3. Karmel MORAWIECKI, za działalność publicystyczną i wydawniczą, dzięki której Wrocław stał się czołowym w Kraju ośrodkiem wolnego słowa.
4. Redakcja "Solidarność Elwre", najdłużej i najregularniej ukazające się pismo zakładowe we Wrocławiu (188 numerów). Nagroda ta przyznana symbolicznie jednej redakcji jest podkreśleniem znaczenia wszystkich wydawanych we Wrocławiu pism zakładowych, a w szczególności:

PATmorgana	-pismo PAT Wrocław
Iekra Wolności	-pismo Agromet-Pilnet Wrocław
Ishierka	-pismo ENTH Wrocław
Hydralek	-pismo WSK PEL Hydra Wrocław
Gros Batmana	-pismo Batman Wrocław
Głrodsenie	-pismo Dalmala Wrocław
Solidarność Chemików	-pismo Chemikom, Polifarbr i Superfec-fatu Wrocław

Buletyn Informacyjny Politechniki Wrocławskiej
Wolny Gros Samczycki

5. Piotr WIECZOREK, za niezależną działalność społeczną i twórczą we wrocławskim środowisku plastycznym.

Laureatami Nagrody Honorowej zostali:

1. Jerzy GIEDROYC (Paryż), twórca i redaktor naczelną miesięcznika "KULTURA"

2. Zespół organizacyjny Krajowego Biennale Młodych "DROGA I PRAWDA".

Wrocław, 31. sierpnia 1988 r.

Porozumienie Społecznych Komitetów
Nauki, Kultury, Oświaty i Zdrowia.

KOMUNIKATY-INFORMACJE-KOMUNIKATY-INFORMACJE-KOMUNIKATY-INFORMACJE

● W 40 rocznicę uchwalenia przez ONZ Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka odbyła się w Krakowie w dniach 25-28 sierpnia 1988 r. Międzynarodowa Konferencja Praw Człowieka. Konferencja zorganizowana przez Komisję d/s Interwencji i Praworządności NSZZ "S" i Ruch "Wolność i Pokój" była forum wymiany informacji o stanie Praw Człowieka w świecie. Uczestnicy zastanawiali się również nad poszukiwaniem najskuteczniejszych środków zabezpieczających przestrzeganie Praw Człowieka.

● 17. IX. 1988 r. w rocznicę sowieckiej agresji na Polskę kolportowana była jednokartkówka SW omawiająca okoliczności tej zbrodni. Ta sama jednokartkówka wraz z "Gazetą Uliczną" nr 7 zawierającą stanowisko SW w sprawie "okrągłego stołu" i fotoulotkę w obronie Romana Zwiercana, działacza SW z Trójmiasta prześlizgiwanego w więzieniu od lutego 1987 r. bez wyroku sądowego, były szeroko kolportowane w czasie tegorocznej Pielgrzymki Robotników w Częstochowie.

● 24. IX. 1941 na Międzysojuszniczej Konferencji w Londynie, w której brały udział Belgia, Czechosłowacja, Grecja, Holandia, Jugosławia, Luksemburg, Norwegia, Polska, ZSRR, Francuski Komitet Wyzwolenia Narodowego, ZSRR zgłosił swój akces do Karty Atlantycznej, zobowiązując się tym samym do przestrzegania wszystkich zawartych w niej zasad.

W rocznicę tego wydarzenia w wielu miastach świata, 24. IX. 1988 odbyły się manifestacje z udziałem przedstawicieli okupowanych narodów bałtyckich. W Warszawie 24. IX. br. w Ambasadzie USA złożony został list do Ronalda Reagana przypominający o zobowiązaniach ZSRR i prawie pozostałych sygnatariuszy Karty Atlantycznej do kontroli ich wykonania.

List do Prezydenta USA podpisały: Liberalno-Demokratyczna Partia "Niepodległość", Międzyzakładowy Robotniczy Komitet "Solidarności", Organizacja Akademicka Konfederacji Polski Niepodległej-Warszawa, Redakcja pisma "Obóz" i Solidarność Walcząca. SW wydała oddzielną ulotkę z listem do Prezydenta USA i tekstem Karty Atlantycznej.

● Kwatery 81A i 120 wrocławskiego Cmentarza Osobowickiego, kryjące prochy byłych żołnierzy Polski Walczącej pomordowanych w latach 1945-56, wymagają ciągłej pielęgnacji. Zapraszamy wszystkich chętnych do ich porządkowania w październiku w każdą środę i sobotę od godz. 10 do zmroku.

● Komunikat kolportażowy: Agencja Wydawnicza SW z Wrocławia przekazała do rozpowszechniania książkę J.K. Zawodnego "Śmierć w lesie" (przetłumaczoną z angielskiego; tytuł oryginału: "Death in the forest") liczącą 100 stron + 336 stron "Listy Katyńskiej" z nazwiskami ofiar zbrodni katyńskiej. "Listę Katyńską" opracował Adam Moszyński. Całość liczy ponad 400 stron i kosztuje 2.500 zł.

● Nowym premierem komunistycznego rządu PRL mianowany został tow. M. P. Rakowski. Czyżby kolejna kukiełka do noworocznej szopki?

DZIEKUJEMY: Grajek-papier; Elzet-papier; Gil-5.000; Ośmioro sympatyków-1.950 Kr. Sz.; Katwa-700; DIP na WPR-4.000; Pog-części; SW-W-wa -P.M. dziękuje Pogładowi za 100 i 3m; P.M.+Hor dziękuje Picasie za 510 na zakup sprzętu przez Kluskę; Klusce i Mary za 200; Dziękujemy Pogładowi za Rex Rotary i dodatki; L-2.100; Hala-3.400; Stephanie-6.400; Biskupin-5.000; Puchacz-4.500 (na WPR); Bez-700; Pług-1.000; Ks. kan.-6000; Od przyjaciół z Chicago-1.000 \$; Od przyjaciół z Detroit-1.000 \$; Ted-1.000; Bez-700; Wiesiek-500; Bibliotekarz-1.500; Śliwki-6.600; Albert-5.000; Nemrod-10.000; Na Dol. Fund. Wyd. "Racławice"-15.000.

SW 20/189 zam. 29.09.1988 Wydaje Ag. Inf. SW Nak. 15 000 Podaj dalej!